
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ferrol.es

Dirección Postal

Plaza de Armas S/N
(15402) Ferrol España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AVS 05101 19/11
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2019 a
las 10:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ferrol
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ferrol.gal/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NZzy8ViL5qEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de producción y ejecución de la Cabalgata de los Reyes Magos de 2020

Valor estimado del contrato 99.007,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.899,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.503,76 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución comprende la Cabalgata de Reyes del día 5 de enero de 2020, con posibilidad de
prórrroga por otro año más (Cabalgata de Reyes Magos de 2021). El cómputo del plazo se iniciará al día siguiente de la
formalización del contrato, a fin de poder realizar las tareas organizativas necesarias y se extenderá hasta la finalización
de la Cabalgata del día 5 de enero.

Lugar de ejecución
En las calles de Ferrol, de acuerdo con lo establecido en el PPT. El recorrido será definido entre la Concejalía de Fiestas,
los responsables de seguridad y la empresa adjudicataria.
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://www.ferrol.gal/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NZzy8ViL5qEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

JARABE COMUNICACIÓN SL
NIF B70340047
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.635 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2064
Fecha de Formalización 20/12/2019

Contrato

CONTRATO_Jarabe_AVS_05101_19-11 plataforma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85a8edea-c121-4619-a25a-59ae156103f1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a la única empresa admitida de las presentadas, que cumple todos los criterios de los
Pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85a8edea-c121-4619-a25a-59ae156103f1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85a8edea-c121-4619-a25a-59ae156103f1


Lugar

Sala de comisiones del Concello de Ferrol

Dirección Postal

plaza de Armas sn
(15402) Ferrol España

sobre 2. Oferta de criterios valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 11:00 horas

Hasta el 07/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2019 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán necesariamente en el Registro General del Ayuntamiento de Ferrol (Plaza de
Armas, s/n, 15402 Ferrol), en horario de 9:00 a 14:00 h., en mano o por correo certificado. En este último caso, las
ofertas deberán tener entrada en el Registro dentro de la fecha y hora límite del plazo de presentación de proposiciones,
de lo contrario, no serán admitidas a la licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1-Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Consultar la fórmula de valoración en el PCAP (Apartado 15 del Anexo I)Expresión de evaluación 

2-Criterios de calidad objetivos (mejoras)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Consultar valoración en el PCAP (Apartado 15 del Anexo I)Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1 Diseño, producción y ejecucion: temática central y desarrollo creativo en la ejecución de la idea, fomentando valores
solidarios, medioambientales y derechos humanos

: 15Ponderación 
1.2. Diseño, producción y ejecución: animación entre las carrozas y su creatividad y diversidad

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Im9exll0pQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Im9exll0pQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 0000004796693 |  2019-688326 | Fri, 27 Dec 2019 10:27:15:330 CET 33643509063856072630403724384998731807UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


